

その価格により入札した理由書

件名： 令和4年度 国補砂防メンテナンス(急)(加速化)工事 県内一円 飯田市 天伯神社下
業者名： 木下工業株式会社
住所： 飯田市北方961番地

項目	内容
1 その価格により入札した理由	<p>直接工事費について 長野県の土木施工単価に基づいて積算をした結果、今回の価格で施工が可能であると判断して入札しました。</p> <p>共通仮設費・現場管理費・一般管理費について 現場までの距離が2.5Kmと近距離のため、諸経費が最小限に抑えられるので、この価格でも問題なく出来形及び品質を確保できると判断して入札しました。</p>
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	<p>令和4年度 防災・安全交付金(道路)工事(国)151号下伊那郡下條村粒良脇トンネル2工区 (飯田建設事務所発注)</p> <p>令和4年度 社会資本整備総合交付金事業 橋梁下部工工事 市道上郷492号線 飯田市上郷飯沼 土曾川横断 (飯田市発注)</p>
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式-1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	飯田建設事務所	平成25年度 25災公共土木施設災害復旧工事	(一)河内川 下伊那郡阿智村 くり畑他1	78	44,110,000	38,800,000	87.96%	低入札
2	下伊那地方事務所	平成26年度 復旧治山事業第5号工事	阿智村 うぐす川	80	29,310,000	25,720,000	87.75%	低入札
3	下伊那地方事務所	平成26年度 県営中山間総合整備事業 花桃の里地区 伍和1工区獣害防止柵設置工事	下伊那郡阿智村伍和	82	41,200,000	37,070,000	89.98%	低入札
4	飯田建設事務所	平成28年度 防災・安全交付金(総合流域防災)急傾斜地崩壊対策工事	(急)東飯沼 飯田市 東飯沼2工区	82	13,760,000	12,130,000	88.15%	低入札
5	飯田建設事務所	平成30年度 県単河川改修工事	(一)毛賀沢川 飯田市 毛賀	80	14,620,000	12,970,000	88.71%	低入札
6	飯田建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(防災)災害防除(緊急対策事業)工事	(主)阿南根羽線ほか 下伊那郡阿南町～根羽村 巾川～小戸名(萁野トンネル下他2)	88	124,040,000	114,120,000	92.00%	低入札
7	飯田建設事務所	令和2年度 社会資本整備総合交付金(道路)(緊急対策事業)工事	(国)151号 下伊那郡阿南町 新野拡幅2工区	92	271,330,000	256,400,000	94.50%	低入札
8	飯田建設事務所	平成29年度 社会資本整備総合交付金(住宅)工事	(主)飯島飯田線 飯田市 切石～北方2工区	82	43,490,000	39,940,000	91.84%	
9	飯田建設事務所	平成29年度 防災・安全交付金(修繕)橋梁補修(国道)工事	(国)152号 飯田市 天神大渡橋	80	26,180,000	24,060,000	91.90%	
10	飯田建設事務所	平成28年度 防災・安全交付金(代行)工事	(村)戸口線 下伊那郡天龍村 戸口2工区	85	22,410,000	20,710,000	92.41%	
11	飯田建設事務所	平成28年度 県単道路改築工事	(主)設楽根羽線 下伊那郡根羽村中椋原	81	20,180,000	18,660,000	92.47%	
12	飯田建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(通常砂防)(緊急対策事業)工事	(砂)河内川 下伊那郡阿智村 伍和	85	38,140,000	35,280,000	92.50%	
13	飯田建設事務所	平成29年度 防災・安全交付金(防災)災害防除(地方道)工事	(主)阿南根羽線 下伊那郡阿南町～根羽村 巾川～小戸名(萁野トンネル下2工区)	77	20,600,000	19,060,000	92.52%	
14	飯田建設事務所	平成30年度 県単急傾斜地崩壊対策工事	(急)上平 下伊那郡高森町 上平	84	11,530,000	10,670,000	92.54%	
15	南信州地域振興局	平成30年度 県営林道千遠線(1工区)開設工事	飯田市 字 三ツ沢	85	19,250,000	17,880,000	92.88%	
16	飯田建設事務所	令和3年度 県単急傾斜地維持修繕工事	(急)上平 下伊那郡高森町 上平	80	6,350,000	5,970,000	94.02%	
17	飯田建設事務所	令和元年度 防災・安全交付金(道路)(緊急対策事業)工事	(国)151号 下伊那郡阿南町 新野拡幅2工区	86	141,970,000	133,950,000	94.35%	
18	飯田建設事務所	令和元年度 防災・安全交付金(道路)(緊急対策事業)工事	(国)151号 下伊那郡阿南町 新野拡幅3工区	83	144,020,000	136,060,000	94.47%	
19	飯田建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金(総合流域防災)急傾斜地崩壊対策工事	(急)青木 飯田市 青木	82	42,760,000	40,410,000	94.50%	
20	飯田建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(安全安心)災害防除(緊急対策事業)工事	(国)151号ほか 飯田市ほか 駄科ほか(駄科工区)	88	148,840,000	148,800,000	99.97%	

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和4年度 国補砂防メンテナンス(急)(加速化)工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	式	5,931,664		5,931,664				
共通仮設費	式	1,344,000		1,344,000				
純工事費	式	7,275,664		7,275,664				
現場管理費	式	3,848,000		3,848,000				
工事原価	式	11,123,664		11,123,664				
一般管理費等	式	2,426,336		1,346,336				
工事価格合計	式	13,550,000		12,470,000				
消費税	式	1,355,000		1,247,000				
工事費計	式	14,905,000		13,717,000				

工事調査表－２ 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和4年度 国補砂防メンテナンス(急)(加速化)工事											
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入	
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
斜面对策		式		1		4,964,568							
砂防土工		式		1		391,560							
掘削		m3		30	5,570	167,100							
残土処理工		式		1		224,460							
人力積込		m3		30	2,999	89,970							
土砂等運搬		m3		30	2,683	80,490							
残土等処分		m3		30	1,800	54,000							
法面工		式		1		4,555,088							
吹付工		式		1		4,555,088							
モルタル吹付		m2		416	9,318	3,876,288							
水切りモルタル		m3		10	67,880	678,800							
構造物撤去工		式		1		17,920							
運搬処理工		式		1		17,920							
殻運搬(リハウト材)		m3		5	1,064	5,320							
殻処分(リハウト材)		t		12	1,050	12,600							
仮設工		式		1		967,096							
任意仮設工		式		1	967,096	967,096							
直接工事費		式		1		5,931,664							
共通仮設費		式		1		1,344,000							
純工事費		式		1		7,275,664							
現場管理費		式		1		3,848,000							
工事原価		式		1		11,123,664							
一般管理費等		式		1		1,346,336							
工事価格計		式		1		12,470,000							
消費税		式		1		1,247,000							
工事費計		式		1		13,717,000							

工事調査表-6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和4年度 国補砂防メンテナンス(急)(加速化)工事							(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判断され た場合は、工事成績が減点されま す)
工種	職種	入札時			工事完成時					
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関 係等			
砂防土工										
掘削工	普通作業員	21,420	8	株清信建設興業 協力会社(19年)						
残土処理										
積み込み	普通作業員	21,420	5	株清信建設興業 協力会社(19年)						
残土運搬	一般運転手	20,790	3	”						
法面工										
吹付工	世話役	26,145	10	株清信建設興業 協力会社(19年)						
	法面工	27,825	32	”						
	特殊作業員	24,990	9	”						
	普通作業員	21,420	16	”						
構造物撤去工 運搬処理工	一般運転手	20,790	1	自社						
仮設工	世話役	26,145	5	株清信建設興業 協力会社(19年)						
	普通作業員	21,420	20	”						
	特殊作業員	24,990	2	”						
	一般運転手	20,790	2	”						
	特殊運転手	23,835	1	”						

